通  知

陕煤物黄通〔2022〕8号
[image: image1.png]

陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司

关于开展“新安法知多少”网络知识竞赛等系列活动的通知

各部门：
为深入贯彻陕煤集团、物资集团“安全生产月”活动相关要求结合近期安全工作安排部署，公司决定开展“新安法知多少”网络知识竞赛等系列活动，现将具体工作安排如下：
一、“新安法知多少”网络知识竞赛

“安全生产月”期间（6月1日—6月30日），按照上级工作安排，开展“新安法知多少”网络知识竞赛，全体职工每日需在“链工宝”APP进行安全答题，请各部门认真组织职工学习新安法，并按时答题。各部门每周一上午下班前将职工答题情况统计后报送至综合管理部，综合部进行汇总并在周例会进行通报，活动结束后综合管理部对活动开展情况继续考核，考核结果纳入6月安全综合考核，对在活动中表现优异的个人给予一定奖励。
二、安全法规知识竞赛及事故案例讲评竞赛
（一）安全法规知识竞赛
根据公司全年安全工作安排，公司决定开展“安全法规知识竞赛”：
1、竞赛内容：习近平总书记关于安全生产重要论述、《安全生产法》、《刑法修正案（十一）》及《生产安全事故应急条例》（国务院令第708号）、企业安全生产规章制等，具体以公司题库为准，
2、参赛队伍：市场部、各供应站组成2支队伍，职能部门组成1支队伍，仓储中心组成1支队伍，物资管理部、采购部门组成1支队伍共计5支队伍参加比赛。
3、竞赛形式：竞赛以五组对抗形式进行，题型分为抢答、必答和风险题。

（二）事故案例讲评竞赛
按照《关于开展编讲事故案例推进严规范反“三违”攻坚战的通知》（陕煤化物黄发[2022]11号）文件要求，公司决定开展事故案列讲评竞赛：
1、竞赛内容：各部门从公司编制的“典型事故案例汇编”中选题（见附件），对事故案例中的事故类别、基本情况、发生经过、事故原因（直接原因和间接原因）、事故根源、防范措施及事故点评等方面进行讲解。
2、竞赛形式：讲评形式包括但不限于演讲、小品、情景剧等。无论何种形式，力争做到事故还原清楚，事故要素齐全，事故原因清晰，防范措施得当，讲评过程感人，点评突出主题，氛围感染强烈。
3、竞赛人员：以部门为单位，分别推荐一名参赛选手。

（三）竞赛时间：以上两个竞赛时间另行通知。
三、奖项设置
本次系列活动，各单项活动都将设立一、二、三等奖及优秀奖，其中：
1、“新安法知多少”网络知识竞赛，设立一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖6名，参与奖若干，按照竞赛答题得分由高向低排序。
2、安全法规知识竞赛设立一等奖1名，二等奖1名，优秀奖3名。
3、事故案例讲评竞赛设立一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，优秀奖6名。
四、有关要求
（一）各部门要高度重视此次系列活动，组织本部门优秀选手，按时按要求参赛。
（二）为保证竞赛活动的稳定及公正。邀请公司工会、纪委等相关人员对活动进行全程监督。

（本页无正文）

陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司
2022年5月30日
陕煤化物资集团有限公司黄陵分公司    2022年5月30日印发